
1 

            
                       

                   
                     

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 11. 2023 

Smluvní strany 

Královéhradecký kraj 

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zástupce:  Mgr. Martin Červíček, hejtman 

IČO:  708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:                                

dále též „objednatel“ 

a 

ELEKTRO MOSEV spol. s r.o. 

se sídlem:                                   Vážní 1171, 500 03 Hradec Králové 

zástupce:                                   Miloš Andrys – jednatel společnosti 

IČO:                                                 422 28 573 

DIČ:                                                CZ42228573 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci králové, oddíl C, vložka 749 

Bankovní spojení:                   

Číslo účtu:                                 

(dále jen „zhotovitel“ nebo „dodavatel") 

(objednatel a zhotovitel jednotlivě také jako „smluvní strana“, společně jako „smluvní strany“) 

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze 

dne 13. 11. 2023, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky nazvané: 

Oblastní nemocnice Jičín – NOVÝ ZDROJ KYSLÍKU – stavební práce (dále jen „veřejná zakázka“). 

I. 

Vymezení rozsahu změn 

1. Tento dodatek je dále uzavírán dle čl. 6 odst. 6.3 a odst. 6.4 a čl. 16 odst. 16.2 původní smlouvy o dílo a 

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů (dále též jako „zákon“) v souvislosti se vznikem dodatečných stavebních prací. 

Jedná se o změny podle § 222 odst. 6 zákona, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a které nemění celkovou povahu veřejné zakázky – práce 

podle Změnového listu č. 1 

vícepráce:   213 546,96 Kč bez DPH 

méněpráce:                             0 Kč bez DPH 

2. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 213 546,96 Kč bez DPH 

3. Zároveň se prodlužuje termín plnění o 4 týdny. 



2 

 

 

II. 

Vymezení rozsahu změn 
 

Čl.5 odst. 5.2 původní smlouvy se mění a nově zní takto: 

5.2 Termíny a místo plnění díla jsou stanoveny následovně: 

Zahájení plnění 
na Výzvu objednatele k zahájení plnění 

dle bodu 5.1 

Dokončení stavebních prací  
nejdéle do 20 týdnů od předání a 

převzetí staveniště 

Zkušební provoz 
ihned po dokončení stavebních prací (v 

maximální délce 3 týdnů) 

Předání řádně dokončeného díla (stavby) 

včetně předání kolaudačního souhlasu 

nebo pravomocného kolaudačního 

rozhodnutí 

nejdéle do 4 týdnů od dokončení 

stavebních prací 

 

 

Místo  

plnění: 

 

 

Oblastní nemocnice Jičín a.s., Bolzanova 512, 506 01 Jičín. 

 

Čl. 6 odst. 6.2 původní smlouvy se mění a nově zní takto: 

Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 

rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí  

celková cena bez DPH 14 774 516,54 Kč  

(slovy: čtrnáct milionů sedm set sedmdesát čtyři tisíce pět set šestnáct korun českých padesát čtyři 

haléře). 

 

III. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti 

nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 

s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 



                

3 

               

vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 

připojují svoje podpisy. 

3. Tento dodatek je ve smyslu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve 

znění pozdějších předpisů v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky. 

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 

převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 

a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje č. RK/6/193/2024. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Seznam 

Příloha č. 2 - Změnový list č. 1 

Příloha č. 3 - Změny závazků ze smlouvy 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Hradci Králové  V Hradci Králové 

   

Mgr. Martin Červíček                   Miloš Andrys, 

hejtman        jednatel 



Oblastní nemocnice Jičín - NOVÝ ZDROJ KYSLÍKU - stavebních práce

SOD                                                                                                      14 560 969,58 Kč 
dod.č. 1 213 546,96 Kč 4 0,00 Kč

5 0,00 Kč
6 213 546,96 Kč
7 -  Kč              

Celkem 14 774 516,54 Kč                                                                                                                bez DPH

označení 
ZL

Popis vícepráce méně práce celkem dodatek č. odstavec cena celkem
dopad do 
termínu

001
Rozšíření základových konstrukcí z důvodu s jednocení výšky založení objektu se 
sousedící budovou garáží (podzemní kolektor) 213 546,96 0,00 213 546,96 Kč 1 6 213 546,96 Kč 4 týdny 4 0,00 0,00 0,00

5 0,00 0,00 0,00
6 213 546,96 0,00 213546,96
7 -  Kč                     -  Kč                      0,00

213 546,96 Kč 213 546,96 Kč

06/24



Oblastní nemocnice Jičín – NOVÝ ZDROJ KYSLÍKU – stavební práce

ZMĚNOVÝ LIST 001
Změna založení budovy

Stavba:

Objekt: SO 01 NOVÝ ZDROJ KYSLÍKU

Předkládá: ELEKTRO MOSEV spol. s r.o., Vážní 1171, 500 03 Hradec Králové Datum: 11.4.2024

Odesláno / předáno: Přílohy / počet listů
poštou 1) Položkový rozpočet změny 3 listů
e-mailem 2) Projektové podklady 3 listů, výkresů
osobně 3) Fotodokumentace a ostatní přílohy 4 listů

1  Technický popis změny:
1.1   Popis původního řešení:
Dle projektové dokumentace.

1.2   Popis nového řešení:
Provedení základů objektu pro kyslík na stejnou výškovou úroveň jako jsou okolní budovy (garáže). 

2  Zdůvodnění změny:
Z důvodu zjištěných při výkopových pracích v návaznosti na okolní objekt garáží, bylo třeba provést sjednocení výškového založení 
nového objektu na stejnou úroveň. Pod objektem garáží se nachází podzemní kolektor, proto bylo třeba zvětšit základové 
konstrukce včetně zemních prací.
Jedná se o změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zhotovitel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.
Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

3  Vliv na dopracování projektové dokumentace: ANO NE

4  Dopad do smluvních termínů: ANO NE

4 týdny

5  Náklady:

Cena méněprací (odpočet): ‒ bez DPH
Cena víceprací (přípočet): + 213 546,96 Kč bez DPH
Výsledná změna ceny: 213 546,96 Kč bez DPH

6  Schválil:
za zhotovitele: za TDS: za TDS - specialistu: za AD: za uživatele: za objednatele:

Královéhradecký krajELEKTRO MOSEV spol. s r.o. ERV s.r.o. - Martin Hynek Ing. Ondřej Fabián ON Jičín a. s.



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 24. 1. 2024

Zadavatel: KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ Projektant: KANIA s.r.o.

Zhotovitel: ELEKTRO MOSEV spol.s r.o.,Vážní 1171,500 03,  HK Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 213 546,96

HSV - Práce a dodávky HSV 213 546,96

    1 - Zemní práce 16 426,03

    2 - Zakládání 111 247,09

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 26 124,00

    997 - Přesun sutě 49 676,47

    998 - Přesun hmot 10 073,37

NOVÝ ZDROJ KYSLÍKU - změny

ZL001 - Zemní práce a zák...

Strana 1 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 24. 1. 2024

Zadavatel: KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ Projektant: KANIA s.r.o.

Zhotovitel: ELEKTRO MOSEV spol.s r.o.,Vážní 1171,500 03,  HK Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 213 546,96

D HSV Práce a dodávky HSV 213 546,96

D 1 Zemní práce 16 426,03

1 K 132351253
Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině 
třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 100 m3 strojně

m3 11,200 611,80 6 852,16 SOD

PP
Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II 
skupiny 4 objem do 100 m3 strojně

VV "spodní stavba - hlubší výkop" 56*2*0,1 11,200
VV Součet 11,200

2 K 162751137
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 
4 a 5

m3 11,200 310,65 3 479,28 SOD

PP
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5

VV "spodní stavba - hlubší výkop" 56*2*0,1 11,200
VV Součet 11,200

3 K 162751139
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 112,000 23,37 2 617,44 SOD

PP
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m přes 10000 m

VV 11,2*10 "Přepočtené koeficientem množství 112,000
VV Součet 112,000

4 K 17120123R
Poplatek za uložení navážek, zeminy a kamení na 
skládce (skládkovné)

m3 11,200 290,70 3 255,84 SOD

PP Poplatek za uložení navážek, zeminy a kamení na skládce (skládkovné)

VV "spodní stavba - hlubší výkop" 56*2*0,1 11,200
VV Součet 11,200

5 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 11,200 19,76 221,31 SOD
PP Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky

VV "spodní stavba - hlubší výkop" 56*2*0,1 11,200
VV Součet 11,200

D 2 Zakládání 111 247,09

6 K 27436182R
Výztuž základových pasů ze ztraceného bednění 
betonářskou ocelí 10 505 (R)

t 0,623 60 895,00 37 937,59 SOD

PP
Výztuž základových pasů ze ztraceného bednění betonářskou ocelí 10 
505 (R)

VV "spodní stavba" 25*17,5/1000 0,438
VV "spodní stavba doplnění vertikální výztuže" 300*0,617/1000 0,185
VV Součet 0,623

7 K 279113145
Základová zeď tl přes 300 do 400 mm z tvárnic 
ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. C 20/25

m2 25,000 2 346,50 58 662,50 SOD

PP
Základová zeď tl přes 300 do 400 mm z tvárnic ztraceného bednění 
včetně výplně z betonu tř. C 20/25

VV "spodní stavba" 25*1 25,000
VV Součet 25,000

8 K 279311115
Postupné podbetonování základového zdiva prostým 
betonem bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 20/25

m3 2,000 7 323,50 14 647,00 CS ÚRS 2024 01x0,97

PP
Postupné podbetonování základového zdiva jakékoliv tloušťky, bez 
výkopu, bez zapažení a bednění z betonu prostého bez zvláštních 
nároků na prostředí tř. C 20/25

VV "vyplnění kaverny" 2 2,000
VV Součet 2,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 26 124,00

9 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 5,498 3 899,40 21 438,90 CS ÚRS 2024 01x0,97
PP Bourání základů z betonu prostého

VV "2.základová deska" 8,085*3,4*0,2 5,498
VV Součet 5,498

10 K 967042714
Odsekání zdiva z kamene nebo betonu plošné tl do 
300 mm

m2 3,500 1 338,60 4 685,10 CS ÚRS 2024 01x0,97

PP Odsekání zdiva z kamene nebo betonu plošné, tl. do 300 mm

VV "základový pás" 2,5 2,500
VV "základová patka" 1 1,000
VV Součet 3,500

D 997 Přesun sutě 49 676,47

11 K 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 6 m ručně

t 13,621 959,50 13 069,35 SOD

PP
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m 
ručně

NOVÝ ZDROJ KYSLÍKU - změny

ZL001 - Zemní práce a zák...

Strana 2 z 3



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

12 K 997013631
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04

t 13,621 1 805,00 24 585,91 SOD

PP
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu 
směsného kód odpadu 17 09 04

13 K 997321511
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu 
do 1 km

t 13,621 131,10 1 785,71 SOD

PP Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu do 1 km

14 K 997321519
Příplatek ZKD 1 km vodorovné dopravy suti a 
vybouraných hmot po suchu

t 272,420 29,07 7 919,25 SOD

PP
Příplatek ZKD 1 km vodorovné dopravy suti a vybouraných hmot po 
suchu

VV 13,621*20 272,420

15 K 997321611 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t 13,621 170,05 2 316,25 SOD

PP Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot

D 998 Přesun hmot 10 073,37

16 K 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m t 28,581 352,45 10 073,37 SOD
PP Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m

Strana 3 z 3



4 sw/fr '<?' ^r?/^ ^^X



Zl
U
ld
O
M

M
*



5373495











Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH

a) 0 Kč < 135 348 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 15 % 0,00 % < 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)?

14 560 969,58

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 213 546,96 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Vícepráce (k odst. 6) + 213 546,96
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00
− 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

0,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Oblastní nemocnice Jičín - NOVÝ ZDROJ KYSLÍKU - stavebních práce

Název veřejné zakázky:

14 560 969,58

stavební práce

Kč bez DPH

+ 0,00
− 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00
Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00
POSOUZENÍ:

NE

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Smluvní cena 14 560 969,58

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

1 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 1,47 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH
Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč
Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 213 546,96

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

14 774 516,54

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 213 546,96 Kč bez DPH

Smluvní cena

0,00

+ 213 546,96

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Cena nových položek 0,00
POSOUZENÍ:

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

213 546,96
Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6
(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Cena původních (nahraz.) položek

Výpočet provedl/a: Jiří Kutík

14 774 516,54

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

14 560 969,58

14 560 969,58

2 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\ZPŘ\Oblastní nemocnice Jičín Nový zdroj kyslíku\10_dodatek č. 1\4_dodatek č. 1 final\Dodatek č. 1.docx
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\ZPŘ\Oblastní nemocnice Jičín Nový zdroj kyslíku\10_dodatek č. 1\4_dodatek č. 1 final\Seznam - ONJ_kyslík_dodatek č1.pdf
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\ZPŘ\Oblastní nemocnice Jičín Nový zdroj kyslíku\10_dodatek č. 1\4_dodatek č. 1 final\ZL 001 - ONJ_kyslík - základy_termín completsgn.pdf
	C:\Users\692\Documents\JoB\20 - Jíčín - novostavba\047 - kyslík new VZ\000 - vypsat new ZL\009 - ZL\01 - zaklady\120624\ke kompletaci JK\Zákres - stavební deník 2.pdf
	C:\Users\692\Documents\JoB\20 - Jíčín - novostavba\047 - kyslík new VZ\000 - vypsat new ZL\009 - ZL\01 - zaklady\120624\ke kompletaci JK\Zákres - stavební deník 1.pdf
	C:\Users\692\Documents\JoB\20 - Jíčín - novostavba\047 - kyslík new VZ\000 - vypsat new ZL\009 - ZL\01 - zaklady\120624\ke kompletaci JK\IMG-20240411-WA0006.pdf
	C:\Users\692\Documents\JoB\20 - Jíčín - novostavba\047 - kyslík new VZ\000 - vypsat new ZL\009 - ZL\01 - zaklady\120624\ke kompletaci JK\IMG-20240411-WA0002.pdf
	C:\Users\692\Documents\JoB\20 - Jíčín - novostavba\047 - kyslík new VZ\000 - vypsat new ZL\009 - ZL\01 - zaklady\120624\ke kompletaci JK\IMG-20240411-WA0003.pdf
	C:\Users\692\Documents\JoB\20 - Jíčín - novostavba\047 - kyslík new VZ\000 - vypsat new ZL\009 - ZL\01 - zaklady\120624\ke kompletaci JK\IMG-20240411-WA0005.pdf

	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\ZPŘ\Oblastní nemocnice Jičín Nový zdroj kyslíku\10_dodatek č. 1\4_dodatek č. 1 final\ZZZS - ONJ_kyslík_dodatek č1.pdf


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }

		2024-06-21T14:20:09+0200
	Ing. Ondřej Fabián


		2024-06-24T05:21:29+0200
	Martin Hynek
	Schvaluji tento dokument.


		2024-06-24T11:15:53+0200
	Miloš Andrys


		2024-06-24T12:16:54+0200
	Ing. Josef Kubíček


		2024-06-24T12:33:04+0200
	Kutík Jiří DiS.


		2024-06-24T13:45:25+0200
	Miloš Andrys


		2024-06-27T13:17:53+0000




